f. 13. Quamvis omnem spemaret tradi-
 tacem, quidquid inimici Christi imp-
 intulerint, quod Jesus illum torquat:
 singularis artamen sursum illum levat
 ille namque Virginis pellu trans-
 dit.
 Q Vando iam Christi corpus clavis confusa
 in sublimis extulerunt, atque circum non
 impeta in effolum pectus decolor pro-
 miserunt, ut in eo sua consideret, tam
 illi doloris plagaque renoverant. Tunc si
 obscuratus est, ut tale quid spectare non
 ut impossibile habetur posse: sive cretanum
 in eiusus contextu tanto partur eos tristes
 Erit vita tua pendens ante te. Vita, à qua non
 dependet esse, & omnium confectionem
 turatum, in ligno pendebit, & ecce
 illi doloris plagaque renoverant. Tunc si
 dolosus est, ut tale quid spectare non
 Ea igitur de causa sol obcuratur, & roris
 libi opponit nequebarum, ne in cessatione
 tantam videat immanitatem. Quia ergo
 futurum est Virginis tristissime somnium
 illum pati conscientiam: Quare et cum
 dolosus oppretit dum cercat Christum ad
 cruce morentem, nec habentem ratione
 suum spinis confollum lassumque regimur
 quiecat: Secundum filium contemplatus
 mortis dolore ac pena collectumque
 Cum clamore valido ex larynx regis
 Petra pax dolore affringans, testans
 & concutitur, aperturus epicharis, quo
 ut dixit Div. Dionys. Tota mandi manus
 dissolutus. Uninervis invicta molle consi-
 concentus dissolutus ex aero doloris
 uno & ipsi mortales inimici pectora al-
 contabescunt, siisque rident pectora al-
 ac tribus merois argumentum: Romane
 persecutiibz pectora sua. Denique omnes
 lamentandi huius & horribili speclu-
 lamente. supplice tautus agitat sibi interius argo-
 vi sibi mortem imminere non audie-
 iudicarent: Omnes qui adorari ad fiduciam

Nam hoc specificat, quia reba non illo exequi, quod in specie ficitatis, ut rarus, & infame, si queant tantus in omnibus dolor, maiorem causare posset admirationem, quale queant in corde Virginis? Tertio: sumptu augmentum tristitia quando
 & consolantes vidi, satellites gladius armatos & fulibus et Salvatori crura diffringentes; & frangentes eorum crura. Ut autem ad Iulium reverentur, hoc executari, mortuum invenient, unde coquiliones crux in horribiliorem illam in variis adlocutis. Ad Iesum autem venientes, viderunt eum tam mortuum, non frangeret tuis crura sed unus milium latus latus, non aperuit. Non illi frangerunt crura, sicut ercent, quia mortuum invenierunt. Sed unus milium, &c. Et vi illius percutiunt, crux in rase contremuit, & vulnera a plaga que corporis Christi amplius dilata sunt, ac incollis inter manus eius renouati crucifixus, iam Virgo crucem propius accelerat, nam quando simus cruci habebatur, inquit Euangelista ipsa cum uox Eys a longe, id est parum remanebat illis qui illum crucifigebant, propter timen ut videre posset & audire, quid illi poterat indicare, ac ita prope accessit ut camillus aliquis potuerit.

V. Vabimmitis ministri: Vah corda lapidea, an ergo in parum pernille centens corpus tuum, ut nec mortuo relatis ignorcerit? Quia tantus iniurias: furor, qui non remperat, dum certi sibi prostratum ad pedes minucum? Quomodo ergo vultus, o barbari, non fedaurabitis dum iam Christum cernimus in cruce mortuum, sed vultus se etiam mentis vulnus infligatur adeo inhumani? O dura Lancea! quam appophie de te cantat Ecclesia: Miserere dñe lancee. Plaga crudelis & duratrix. Sed quis forte can vocauerit in fiam: quia clavis corpus penetravit vim, inde & suam prodiderunt, immanitatem, sed lancea latus aperuit corpore defuncto, unde nec crudelis videtur nominanda: sed singulariter opusque ratione hoc expedit. Ecce. Audi quid dicat: Duo vulneratus major ultra præterita, eisque acerbissima iniuria, nouum hoc inueniens crudelitas genitorem saprid ad quod accedere solet dum alius, ascendit vitemus rabies nimirum aduersus Chri: um, cui iam defendere nos conati sunt infligere vulnera, quod ferissimam illorum argit immanitatem: per hanc enim ostenduntur se velle in

Et quam primum icum exceptit lancea: Continuo exiit sanguis & aqua: testam Evan- gelista. Nonnulli dixerunt, hanc non fuisse Vera ef- veram aquam, sed piritum vel flegma, vel fluit a- pitiusum quemadmodum humorum. Et huic dicunt, qua non attribuunt nomen aquae, quia aqua in eo piritus predominat. Attamen summus Pontifex Innocentius definita fuisse veram aquam; & semper quotiescumque ad hoc alludit, de quo modo sermo est, de vera loquuntur aquas. Cap. in Tres sunt qui testimoniū dant in terra: Spiritus, & quoddam aqua, & sanguis. Spiritus, quem ad Patrem suum misit, dum respiraret, veridicem praebet brasi: testimonium, quod Christus Dominus noster Missarū veram habet etiam rationalem. Sanguis, & Iohann. 5.8. testatur corpus Christi fuisse verè vivum, & animatum, ex quatuor humoribus composi. Christum: etenim eorum primarius est sanguis. tria te- fuisse & mixtum ex quatuor elementis. Ex alio loco idem confirmat præfatus Euange- lista: Hic est qui venit, non in aqua solus, sed in aqua & sanguine. Et haec omnia iste fieri de- cavit Deus. Primo: ut afficeretur vera Christi Salvatoris humanitas Secundo: ut paticeretur quod Christi virtus ad emundanda peccata non in solo consilueret sanguine, nec in sola aqua, sed in utroque sanguine & aqua. Quod D. Amb. Diu. Ambro. sublimi declarat intellectus. Lid. de Quare aqua? Quare sanguis? Aqua ut mundaret, sanguis ut redimeret. Nostarum munditiae animalium facienda erat per aquam, & ro- mulsio culpæ per sanguinis effusionem: quando namque ex aperto Christi latere profluxit sanguis & aqua, quid aliud innuit R. 1.3. quam